CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 27112015
Autoria Coletiva: Vereadores e Vereadoras

Câmara Municipal de Bayeux
/\PROVADO

? 05 /~/6r
Bayeux-PB, '- i .~

Ementa: Pedido de Informação ao Secretário de Esportes, Cultura e Lazer do Município.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, que este Poder
Legislativo encaminhe nos termos § 2º do art. 19 da Lei Orgânica do Município, pedido de
informação ao Secretário de Esportes, Cultura e Lazer do Município, Professor Flávio
Eduardo Lira, se ele tem conhecimento de que está sendo cobrada uma taxa de R$ 100,00,
para que o estádio municipal Lourival Caetano seja liberado para realização de jogos de
futebol. E o destino dos valores arrecadados com a cobrança dessas taxas.

JUSTIFICATIVA

O Palco principal do futebol em Bayeux, o Estádio Municipal Lourival Caetano,
mesmo sendo patrimônio da Prefeitura Municipal de Bayeux e administrado pela Secretaria
de Esportes, se trata de um equipamento público, destinado a prática de esportes e mais
precisamente o futebol. E mesmo sabendo que há regras para liberação, logo se questiona a
cobrança da taxa de R$ l 00,00 até para permitir a realização de peladas.

Sabe-se que as crianças solicitam um horário naquela praça de esportes para a
realização de treinos e jogos e não conseguem. Por isso, cabe ao titular da pasta, encaminhar
uma resposta para esta Casa Legislativa, a fim de que tenhamos uma resposta sobre a questão.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2015.

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayêux.pb.gov.br

Di~guinhos
Ver. (PPS)

jl~~-~
Ver. (DEM)

f1 &-- ' (J! Sales
Ver. (PRB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Ver. (PSDB)

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO

Ba~ux-PB, f OS: f {!)JiJ"

,(; 4»
Lico

Ver. (PSB)

~<A-(~0'~ wke
V~1

Pastor Fiá ' · José \
Ver.~BJ

Roni Alencar
Ver. (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_21_15_29_11
	2017_12_21_15_29_14